Đó là Hiến sát sứ Ngô Nghiêm Khê và Hiến sát sứ phó Vũ
Trạch Xuyên vậy".

Còn bài minh trên tấm bia có nội dung:

"Động u nhi cổ, nham sấu nhi hương, Sáng tự khắc thạch, địa cửu thiên trường."

Nghĩa là:

“Động cổ u minh Hương nhũ ngời ngời Dựng chùa khắc đá Bền tựa đất trời".

Ngày 27 tháng 2 năm Đại chính thứ 8 (1537).

Ngô Hoàng, Tiến sĩ khoa Bính Tuất (1526), chức Triều liệt đại phu Tuyên Quang
đẳng xứ, Thanh hình Hiến sát sứ ty, Hiến sát sứ, tước Tu Thận doãn soạn văn
bia.

Đỗ Bá Chiêu chức Thông chương đại phu, Tư chính khanh, Tri phủ phủ Yên Bình
viết chữ.

Dựng chùa hai vị là: